
 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 44 del 10-03-2020   -  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

AREA AMM. E CONTABILE 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.119 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  44 DEL  10-03-2020 
 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA PROGETTO OMNIA_ORDINE MEPA 5342250_ 

CIG Z842BB8409, DITTA: GRAFICHE E GASPARI S.R.L 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  dieci del mese di marzo, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

           Visti gli art. 107 e 109, comma 1, del D. Lgs. 18.08.20000, n.267, i quali disciplinano 
l’attribuzione ai responsabili degli Uffici e dei Servizi di tutti i compiti di attuazione degli interventi e dei 
programmi definiti con gli atti di indirizzo dell’organo politico; 

Ritenuto opportuno rinnovare anche per l’anno 2020 il “Progetto OMNIA” un abbonamento on-
line completo, per l’ufficio ragioneria, personale e gli altri uffici comunali, comprendente la normativa 
aggiornata e la relativa modulistica, offerto dalla ditta Grafiche Gaspari srl; 

Visto che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, recentemente modificata dal 
decreto legge 6 luglio 2012, n.95, convertito con modificazioni dalla legge 7 agosto 2012, n.135, nel 
favorire sempre di più il ricorso a centrali di committenza e agli strumenti telematici di negoziazione (e-
procurement) ha previsto tra l’altro l’obbligo per gli enti locali di fare ricorso al mercato elettronico della 
pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art.328 del D.P.R. 
n.207/2010 per gli acquisti di beni e servizi sotto soglia comunitaria; 
            Richiamata la determinazione n.11 del 24.01.2020, dell’area amministrativo contabile, 

“IMPEGNO DI SPESA PROGETTO OMNIA_ORDINE MEPA 5342250_ CIG Z842BB8409, 

DITTA: GRAFICHE E GASPARI S.R.L “con la quale veniva assunto l’Impegno di spesa per € 

910,00 oltre IVA al 22% e quindi per un totale di €. 1.110,20; 
            Dato atto che per mero errore formale è stato indicato di impegnare la spesa di € 910,00 più 
Iva, per un totale di € 1.110,20  poiché l’imponibile è stato calcolato al 22%, anziché € 910,00 oltre Iva 
al 4% per € 36,40 per un totale di € 946,40, al Cap. 94/5 del bilancio di previsione 2020-2022 in fase 
di predisposizione;  
           Preso atto che la ditta sopra citata ha presentato regolare fattura elettronica n.01357/S del 
11/02/2020 per un importo di € 910,00 esclusa Iva al 4%, per un totale di € 946,40, ritenuta regolare e 
conforme agli ordinativi emessi; 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 44 del 10-03-2020   -  pag. 2  - 

           Considerato che si ravvisa un’economia pari a 163,80 euro;  
           Considerato pertanto necessario liquidare la somma di € 946,40 compresa Iva alla ditta  
Grafiche e Gaspari s.r.l; 
           Considerato che la copertura finanziaria per l’importo di euro 910,00 oltre IVA al 4% per € 
36,40 ovvero euro 946,40 è assicurata dai fondi al cap. 94/5 del bilancio di previsione 2020-2022 in 
fase di predisposizione,  ove è prevista la necessaria disponibilità  
            Dato atto che è stata acquisita la certificazione relativa al DURC della ditta, attestante la 
regolarità contributiva, protocollo INAIL_20143804 del 02/02/2020; 
            Visto il CIG rilasciato dall’autorità di vigilanza Z842BB8409 
            Visti inoltre:  

- il D.Lgs. 267/2000; 
- il D.Lgs. 118/2011; 
- il regolamento di Contabilità  
- il Documento di regolarità contributiva; 
Vista l’attestazione sulla regolare copertura finanziaria espressa dal Responsabile del Servizio 

Finanziario; 
 

DETERMINA 
 

 Da dare atto che le premesse sopra riportate formano parte integrante e sostanziale del  
presente atto; 

 Di liquidare e pagare la fattura n.01357/S del 11/02/2020 per un importo di € 910,00 esclusa 
Iva al 4%, per un totale di € 946,40, alla ditta Grafiche e Gaspari S.r.l con sede in via 
M.Minghetti,18 40057 Cadriano di Granarolo Emilia (BO) , P.IVA 00089070403 (CIG: 

Z842BB8409);  

 Di dare atto che la spesa derivante dall’adozione del presente atto, pari a complessivi euro 
946,40 è assicurata dai fondi al cap. 94/5 del bilancio di previsione 2020-2022 in fase di 
predisposizione,ove è prevista la necessaria disponibilità;  

 Di dare atto che si ravvisa l’economia di 163,80 euro; 

 Di pubblicare il presente atto per quindici giorni consecutivi all'Albo Pretorio telematico del 
Comune di Muccia. 

 
 
 

 
 

 

 

 
 
   
 
 
 

 

 
 

 
 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 44 del 10-03-2020   -  pag. 3  - 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

 

Muccia, 10-03-2020 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

 

 

 

Muccia, 10-03-2020 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     10-03-

2020                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONI 

 SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 10-03-2020. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Mario Baroni) 
 

 

 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Mario Baroni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Mario Baroni) 

http://www.comune.muccia.mc.it/

